

9 października 2015



## **Nowa trasa rowerowa połączy Świętokrzyskie z Małopolską**

W Urzędzie Gminy Kocmyrzów - Luborzycza odbyło się spotkanie przedstawicieli władz samorządów wojewódzkich, powiatowych i gminnych Województw: Świętokrzyskiego i Małopolskiego. Województwo Świętokrzyskie reprezentował Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach.

Celem spotkania było ostateczne wypracowanie treści porozumienia dotyczącego ustalenia zasad i kierunków współpracy między jego sygnatariuszami, w zakresie budowy w latach 2015 - 2018 szlaków rowerowych w standardzie Euro - Velo11, planowanych do realizacji w

ramach Regionalnych Programów Operacyjnych Województw: Świętokrzyskiego oraz Małopolskiego. Nowa trasa rowerowa ma być częścią sieci Euro-Velo11, czyli szlaku rowerowego liczącego ponad 6 tys. km, który przebiega z północy na południe Europy.

**Kazimierz Kotowski** wyraził zadowolenie, że zapisy Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 pozwalają na przystąpienie do inwestycji, która posłuży poprawie warunków w zakresie infrastruktury dla turystyki rowerowej oraz stanie się kolejną atrakcją przyczyniającą się do rozwoju tej formy aktywności.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele samorządów, przez terytorium których przebiegać będą szlaki rowerowe. W Województwie Świętokrzyskim są to: Powiat Kazimierski (reprezentowany przez Starostę Powiatu Pana Jana Nowaka), Gmina Czarnocin (reprezentowana przez Wójta Gminy Panią Marię Kasperek), Miasto i Gmina Kazimierza Wielka (reprezentowana przez Burmistrza Miasta i Gminy Pana Adama Bodziocha), Gmina Opatowiec (reprezentowana przez Wójta Gminy Pana Sławomira Kowalczyka), Gmina Wiślica (reprezentowaną przez Wójta Gminy Pana Stanisława Krzaka), natomiast w województwie małopolskim: Gmina Kocmyrzów - Luborzycza (reprezentowana przez Wójta Gminy Pana Marka Jamborskiego), Powiat Proszowicki (reprezentowany przez Członka Zarządu Pana Jacka Tomasika), Miasto i Gmina Proszowice (reprezentowane przez Burmistrza Gminy i Miasta Pana Grzegorza Cichego), Gmina Koniusza (reprezentowana przez Wójta Gminy Pana Wiesława Rudka).

W ramach treści uzgodnionego porozumienia jego uczestnicy zobowiązali się do podejmowania wszelkich działań niezbędnych do budowy w latach 2015 - 2018 szlaków rowerowych w standardzie Euro - Velo11, a w sposób szczególny do popularyzowania turystyki rowerowej wśród mieszkańców, promowania projektu budowy szlaków na szczeblach organów samorządu województw świętokrzyskiego i małopolskiego oraz wzajemnego wsparcia w zakresie prowadzenia procedur administracyjnych oraz cywilnych zmierzających do realizacji szlaków.



